
 

- DNB LIVSFORSIKRING ASA -FORRETNINGSADRESSE - DNB LIV KUNDESENTER - DNB LIV KUNDESENTER 
 P.b. 7500, 5020 Bergen Person: Bedrift: 
Bankgiro 5201 05 32957  Tlf: 05226 / Faks 05227 Tlf 05225 / Faks 05227 
Foretaksregisteret: Besøksadresse:   
NO 914 782 007 MVA Folke Bernadottes vei 40 kundesenter.person.liv@dnb.no kundesenter.bedrift.liv@dnb.no 
 5147 Fyllingsdalen   
www.dnb.no Tlf: 03000 / Faks 05227   
 

 
 
 
 
 
Finanstilsynet  
Postboks 1187 Sentrum 
 
0107 OSLO 
 
 
Att.: Finanstilsynsdirekør Morten Baltzersen   
 
 
         
 
Vår ref. Deres ref.  Dato 
/TR   Bergen, 18. juni 2012 
 
 
 
 
Redusert beregningsrente – DNB Livsforsikrings holdning 
 
 
Det vises til brev fra Finanstilsynet av 4. juni 2012 hvor det foreslås at grunnlagsrenten for ny opptjening 
innenfor kollektiv pensjon settes ned til 2,0 % med virkning fra 1.1.2013. Majoriteten av medlemsselskapene 
i FNO, som er høringsinstans for livsforsikringsselskapene, anbefaler at renten ikke settes ned på 
nåværende tidspunkt.  
 
Som det fremkommer av høringssvaret fra FNO støttes ikke dette synspunktet av DNB Livsforsikring. Vi 
ønsker redusert grunnlagsrente som foreslått av Finanstilsynet. Høringssvaret fra FNO ga ikke rom for 
utdypende omtale av mindretallets begrunnelse.  
 
Vi vil følgelig redegjøre for vår holdning direkte overfor Finanstilsynet.   
 
Over tid har vi hatt et lavt rentenivå hvor maksimal beregningsrente med god margin har oversteget 60 % av 
10 – årlig statsobligasjonsrente. Gjeldende direktiv og formålet med bestemmelsene om maksimal 
grunnlagsrente tilsier at rentereduksjon bør gjennomføres i en slik situasjon. Dette er et riktig virkemiddel og 
signal selv om soliditetseffekten på kort sikt ikke er vesentlig.  
 
Livsforsikringsselskap som ikke ønsker redusert grunnlagsrente begrunner dette med at økte premier vil 
kunne føre til forsert omdanning til innskuddspensjon med påfølgende utstedelse av fripoliser. Uten 
endringer i rammebetingelser for fripolisene ved innføring Solvens II vil fripoliser bli svært 
kapitalkrevende for livselskapene, og rentenedsettelse kan virke mot sin hensikt. DNB Livsforsikring ser 
også denne risiko, men vi oppfatter at bildet er vesentlig mer sammensatt.  
 
Valg av tjenestepensjonsløsninger bygger på en helhetsvurdering som omfatter et samlet kostnadsbilde 
og krav til forutsigbarhet. Bedriftenes vurderinger vil følgelig omfatte både økte premier som følge av nye 
tariffer for langt liv, redusert overføring av midler til premiefond som følge av oppbygging av 
bufferkapital og styrking av langt liv reserver. Økte forpliktelser i bedriftenes balanse, samt krav til å 
kostnadsføre estimatavvik på pensjonsforpliktelser er momenter som også tillegges betydelig vekt.  
 
Økte premier som følge av redusert grunnlagsrente alene vil følgelig ikke være avgjørende for 
terminering av ytelsespensjon og vi mener følgelig heller ikke at vi skal vente med å sette ned 
grunnlagsrente av denne årsak.  
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Situasjonen innenfor Offentlig marked, spesielt i kommunemarkedet, er også en annen som følge av at 
det ikke foretas lukking av ordninger med utstedelse av fripoliser. Dagens lave rentenivå tilsier at ny 
opptjening av pensjonsrettigheter innenfor offentlig tjenestepensjon bør gjøres med utgangspunkt i 
redusert grunnlagsrente fra 1.1.2013.  
 
DNB Livsforsikring ber om at disse momentene hensyntas når Finanstilsynet skal fatte beslutning knyttet til 
grunnlagsrente på ny opptjening.  
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
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